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PANŲ KALNO LEGENDA
šiltas rudens vakaras. Paba

liais, kur ne kur griovių ir šal
tinių vandens paviršiuose, kiš
kiai vis dar kuria pirtis, kyla 
miglos ir driekiasi pievomis vis 
didesnius plotus apdengdamos.

Kirkilo, nedidelio ūkininko, 
iš sienojų suręstoje trobelėje 
šviesu, kaip niekad. Per mažus 
langelius ji skverbiasi iki pat 
pievose, po Ievų kalnu esančio
se ir kitu kraštu siekiančių vai
duokliais pragarsėjusį Panų 
kalną, pakilusį rūką. Per stik
lo sprogius girdisi tai smuiko 
čirenimas, tai armonikos gar- 
sai. Duris atidarius, sykiu su 
garų kamuoliu išlekia ir links
mas jaunimo klegesys. Tai pir
moji šiais metais patalkė. Jau
nimas jos laukė su nekantru
mu. Nesvarbu, kad jie per visą 
dieną sunkiausiai dirbo: vieni 
plėšė pėdus iš kietai sumintos 
krūvos, įkiti 'nešė pilnus mai
šus klėtin, treti sunkias šiaudų 
šakes į žagą. Merginos redelio- 
jo šiaudus arba mynė juos ant 
žagų, dabar visi linksmi šoko, 
net sienos drebėjo, kiminai iš 
tarprąsčių byrėjo: džiaugsmas 
pridavė jėgų.

Iš jų visų labiausiai išsiskyrė 
ūgiu, kūno stambumu ir smar
kumu Bertaųskų Pranas, tro
belninko sūnus, kuris tarnavo 
bernu. Jis jau tris mergas paal- 
sino ir jau su ketvirta, Gaigalų 
Rožike, tikrai raudona, lyg ro
žės žiedas, šoka ir nenori nusi
leisti muzikantui, kuris kampe, 
lyg svirplys, čirena smuiku. Vi
si pasieniais susėdę laukia: ar 
griežiko pirštai greičiau įskun
dęs ir stygos trūks, ar bernas 
pails ir suskils klumpės, kurio
mis jis vis dar taip pat smar
kiai trenkia į moliu pluktą tro
belės grindinį, — tokį pat, kaip 
ir klojime.

Merginos, lyg putpelės karš
tą dieną, išgužusios ir perkai
tusios nuo šokio, vis dar sėdėjo 
palei grįtelės plikas, tik kirviu 
tašytas sienas ir sekė berno ir 
smuikininko lenktynes/ Kitoje, 
gerojoje troboje, šeimininkas 
su mašinistu ir keletą kaimynų 
taip pat linksminosi: valgė, 
šnekučiavosi ir laikas nuo lai
ko liežuvį suvilgydavo degtinės 
gurkšneliu. Galutinoje kamaro
je, kurią tik durys skyrė nuo 
šokančiųjų, patamsy lovoje gu
lėjo kampininkė Uktavija Žu- 
kienė, o prie jos ant lovos šali
ne sėdėjo vyras, dar visai jau
nas bernas.

— Ir reikėjo man šiandien 
gimdyti, kai talka, — aimana
vo moteriškė, keldama vaiką 
prie krūties.

— Nesisielok, Uktele, kad tik 
viskas gerai... Manau, tau ne 
tiek darbas, kiek patalkė rūpi.

— Žinoma, juk mudu tokie 
jauni. Bet sekančioje patalkėje, 
ot kad šoksiva! Dabar eik ir 
pašokink mergas, tik palik du
ris atviras, kad ir aš matyčiau.

Ranka stumtelėjo vyrą ir šis 
išėjo prie šokančių. Bertaųskų 
Pranas su Rožike vis dar šoko. 
Tik staiga cyyynkt nuskambė
jo smuikas ir muzikantas nu
leido šmičių nugalėtas.

— Negeras ženklas, — su- O 7
murmėjo.

Bernas pakelė Rožikę į aukš
tį, o visais pasieniais ėmė plo
ti. šis prinešė merginą ir paso
dino ant suolo. Pačiam dar ne
spėjus prisėsti, juos apstojo bū
rys jaunimo. Vieni gyrė mergi
ną, kiti berną:

— Valio, Rože! — šaukė ber
nai.

— Valio, Pranai ! — nenusi
leido merginos.

— Tikusi pora, — nusprendė 
visi.

Lietuvių Delegacija prie Įeit. Samuel Harris kapo, Arlington National kapinėse, Washington. D. C.

Jungtinių Amerikos Valstybių Konstitucijos ir Pilietybės reikalais Teisingumo Ministerijos sušauktoje 1952 
m. rugsėjo mėn. 17-19 d.d. konferencijoje, kurią atidarė JV Prezidentas Harry S. Truman, pasakydamas pri
taikintą reikšmingą kalbą, dalyvavusi Lietuvių Delegacija iš SLA prez. K. J. Kalinausko, viceprez. P. P. 
Dargio ir sekr. Dr. M. J. Viniko, kartu su Lietuvos Ministeriu P. Žadeikių, lietuvių visuomenės vardu padėjo 
vainiką prie Lietuvos laisvės kovose žuvusio karžygio leitenanto Samuel Harris paminklo Arlington kapinėse.

Š. m. rugsėjo 17 d. sukako 165 metai nuo Jungtinių Valstybių Konstitucijos pasirašymo dienos. Jungtinių 
Valstybių Kongreso šių metų nutarimu, ši diena kasmet bus minima kaip “Konstitucijos Diena”. Pirmame 
šios dienos minėjime dalyvavo ir viršuj išvardinti lietuvių atstovai.

State Department pakvietimu ir patvarkymu ceremonijų apeigos, surištos su Konstitucijos Diena ir vainiko 
sudėjimu prie leitenanto Samuel Harris kapo, per “Voice of America” buvo perduotos ir į užjūrį Lietuvos 
Respublikos gyventojams. Į Lietuvą kalbėjo SLA prez.K. J. Kalinauskas, viceprez. P. P. Dargis ir sekr. Dr. 
M. J. Vinikas.

Vienas, grūsdamas Prano 
rankon pusbonkį, rėkė:

— Gerk ir Rožei duok!
— Ne, tegu pirma pabučiuo

ja, — šaukė kiti bernai.
—Tegu pirma išgeria: bus 

meilesnė, — stirveliojo dar ki
ti.

— Nelaimė, tikra nelaimė, — 
visą laiką kampe pampėjo grie
žikas, taisydamas smuiką. — 
Visai naujitelaitė, pirmą kartą 
uždėta ir turėjo trūkti be jokios 
priežasties. Tai ne prieš gerą...

Bernas, visų raginamas, mė
gino pabučiuoti merginą, bet ši 
nesidavė. Visi ėmė juoktis.

— Palauk, kol užsimerks, — 
riktelėjo vienas iš bernų.

— Tai tik tada galima bu
čiuoti? — paklausė kitas.

— Ne, tik jos visos bučiuo
jant užsimerkia, — atsakė pir
mas.

— Kodėl taip daro?
—- Kad galėtų mamai pasa

kyti, jog nemačiusios, kai bu
čiavo.

—Patalkininkai ėmė kvatoti. 
Pranas patraukė iš butelio ir 
padavė Rožei.

— Sriubtelk gerai, tada jos ir 
pačios užsimerks ...

— Ir tau nebebus vargo, — O 7 
juokėsi bernai.

Mergaitė pakėlė bonką prie 
lūpų, jos akys pakrypo į langą 
ir ji liko taip stovėti.

Dabar visi nusisuko ton pu
sėn. Už lango, padaržio lanko
je, žaidė kelios dešimtys švie
selių, žvakutėmis vadinamų. 
Jos šokinėjo, lyg balerinos, no
rėdamos atsiplėšti nuo žemės; 
Jai išsisklaidydamos visoje pie
voje, tai vėl susibėgdamos vie
non krūvon; tai eina, lyg koki 
procesija, senkapių kalnelio 
link, tik vėl, lyg kieno išbaidy
tos, atšokusios nuo atkalnės 
grįžta pievon prie šaltinio* ir 
ten, pridengtos miglos, šoka sa
votišką šokį.

—Tai mirusių sunkiose nuo
dėmėse ir neatlikusių geros iš-
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pažinties, bet priėmusių komu
niją, vėlės. Jos išeinančios iš 
nuodėmingo kūno ir ieškančios, 
kas jas paims, — pasakė viena 
mergina. O

— Iš kur žinai? — užklausė 
bernas.

— Pasakojo babūnė, kad to
ki žvakutė vis ateidavo prie na
mų lango, ir neduodavo ramy
bės gyventojams. Nuėję klaus
ti patarimo pas kunigą, šis lie
pęs prie lango pastatyti staliu
ką, apkloti švaria staltiese, pa
statyti kryžių, dvi grabnyčių 
žvakes ir tarp j ė švarią lėkštę. 
Vakare palikti langą pravirą, 
žvakes ir tarp jų švarią lėkštę, 
iš to kambario. Šie taip ir pa
darę, o ryto metą ant lėkštės 
radę komuniją. Nuo to laiko 
daugiau žvakutė nebevaikščio
jusi.

— 0 man, dar mažai būnant, 
mama pasakojo, — ėmė ginčy
ti kita mergina, įsikvembusi į 
langą, — kad tai nekrikštytų 
kūdikių vėlės. Jos vaikščiojan
čios iki sutinkančios žmogų, 
kuris gali ją apkrikštyti. Sako, 
prašosi žmogaus balsu. Tik nu
ėjus prie vandens, kur jos at
virsiančios į vaikus, nereikia 
semiant vandenį už ją žemiau 
pasilenkti; jei kuris taip pada
ro, ji užšoksianti ant žmogaus 
ir jį nuskandinanti.

— Eik jau, eik, ir nupasako
jo tavo mama, — ėmė juoktis 
Pranas. — Jei nekrikštyta dū
šia šviestų, tai Kirkilo kamara 
dabar švitėtų, lyg dieną: ten gi 
yra tik šiandien gimęs Žuko sū
nus ir dar nekrikštytas. Pažiū
rėkite, kaip tamsu kamaroje.

Į langą sukištos galovs atsi
suko ir sužiuro kamarom Iš 
tikro, už durimis, kur žibalinės 
lemputės šviesa nepajėgė įsi
skverbti, atrodė, lyg tamsi ur
vo skylė. Merginas apėmė dar 
didesnė baimė.

— Nutilk, neblevyzgok,—pa
sakė viena.

(Tąsa 2-rame puslapyje)

DAN KURAITIS

MANO ATSIMINIMAI
1905 METAI

3. (Tęsinys)

Įdomūs tų laikų laiškai, kuriuos Ameri
kos lietuviai siųsdavo savo giminėms. Tin
kamo laiško parašyti daugumas nesugebė
jo. Jų parankumui tad buvo “išdrukavoti” 
specialūs laiškai su visokiais pranešimais 
bei eilėraščiais. Prie to, kas jau “išdrukuo- 
ta”, tereikėdavo tik kelis žodžius parašyti 
ir pasirašyti, — ir laiškas gatavas. Ir šian
dien dar prisimenu vieno “drukavoto” laiš
ko tekstą. Štai kas ten buvo pasakyta:

“Darbas čionai yra sunkus,
Bet gerai užmoka;
Tai netaip kaip Lietuvoje,
Nes ten grašio stoka.”

Sunkus darbas Lietuvos jaunimo negąs
dino: prie to jis buvo pripratęs. Tad ir 
toks laiškas jį tik dar labiau akstino va
žiuoti. Visokie atkalbinėjimai, kad neva
žiuotų svetur, o pasiliktų tėvynėje, nuėjo 
niekais. Ir gal buvo gerai, kad jaunimas 
nepaklausė. Jei nebūtų tie tūkstančiai ir 
tūkstančiai Lietuvos vaikų tada išvykę į 
Ameriką, tai lietuvių tautos tragedija šian
dien būtų dar didesnė, negu ji yra dabar.

Nors tų laikų Lietuva buvo “tamsi ir juo
da”, o į Ameriką vyko menko išsilavinimo 
jaunimas, tačiau jis vis dėlto sugebėjo nau
jame krašte neblogiau įsikurti už kitų tau
tybių žmones. Savo darbštumu, savo pasi
ryžimu Amerikos lietuviai daug yra nuvei
kę ir įsigiję amerikiečių tarpe gerą vardą.

“AMERIKOS GYVENIMĄ VISIEMS 
APSAKYSIU..

Kaip minėjau, šio šimtmečio pradžioje iš 
Amerikos buvo madoje siųsti “drukavotus” 
laiškus. Mažai raštingiems lietuviams buvo 
tikrai patogu nusipirkti jau gatavai para
šytą laišką ir, pridėjus nuo savęs kelis žo
džius, pasiųsti jį namiškiams. Vienu laiku 
tie laiškai buvo labai pesimsitiški. Išspaus
dintas juose eilėraštis graudeno Lietuvos 
jaunimą susilaikyti nuo vykimo į Ameri
ką, kur jį laukia visokios negerovės, štai 
kas viename tų laiškų buvo išspausdinta:

“Aš, Lietuvos bernužėlis, gromatą rašysiu, 
Amerikos gyvenimą visiems apsakysiu. 
Amerika pašlovinta, kad daug darbo yra, 
Kai pažiūri i tą darbą, ašarėlės byra. 
Kur tik eini, kur tik žiūri, 
žmoneliai dejuoja;
Kiti ir kelias nedėlias
Be darbo vaikščioja.
Siunčia laišką — meldžia sūnaus 
Pinigų atsiųsti. Kad žinotų, 
Kaip gyvena, reik tėvams išbusti. 
Kad žinotų tėvulėlis, arba motinėlė, 
Kaip gyvena jų sūnelis,
Skaudėtų širdelė.”

Kitas išspausdintas laiškas įspėjo duk
ras, kad jos pasiliktų namie, nes jų tėvai 
nebus tinkamai palaidoti. Esą “jie vieni be 
tavęs suguls į kapus. Jų kapas nepuoštas, 
dilgėmis apaugęs”.

Buvo ir tokių laiškų, kurie patarė jauni
mui “pasilikti namie”, nes “svetima padan
gė nemaloni ir nesvetinga”.

“BET KAS KALTAS, KAD ŽMONELIAI 
GYVENT NEMOKA ...”

Tie įspėjimai ir patarimai nelabai tevei
kė jaunimą, kuris nuolat turėjo progos su
sidurti su grįžusiais iš Amerikos savo kai
mynais bei 'pažįstamais. Jaunimas matė, 
kad “amerikontai” buvo gražiai apsirengę, 
išsitraukdavo iš “kapšių” auksines dešimt
rublines, nekalbant jau apie žibančius laik
rodėlius su “deviskomis”.

Ką matė savo akimis, tas labiau veikė 
jaunimą, negu graudūs laiškai. Pagaliau, 
“amerikontai” mėgdavo ir pasigirti bei pa
pasakoti apie Amerikos stebuklus. Be to, 
iš Amerikos susilaukdavo ir kitokio turinio 
laiškų su patraukliais aprašymais, štai vie
nas tokių laiškų, kuris labai viliojančiai 
vaizduoja Ameriką:

Aš, Lietuvos bernužėlis, gromatą rašysiu, 
Amerikos gyvenimą visiems apsakysiu: 
Čionai šalis graži Dievo, gražiai parėdyta, 
Aukštais kalnais, upėm, giriom nukaišyta, 
čionai caras nekankina vargšų žmonelių, 
čionai mokslas yra veltui vaikams vargdienėlių. 
Bet kas kaltas, kad žmoneliai gyventi nemoka; 
Kada gerai viskas eina, peraukštai šoka.
Kada gerą darbą turi, nemoka laikyti, 
Tankiai karčiamas ir balius pradeda lankyti. 
Bedarbei gi užėjus, ir saulutė tamsi, 
Bėdos, vargai poniavoja, sunku išsilaikyti. 
Kas duos proto biednam darbininkui, 
Kas įkvėps dvasios biednam lietuvninkui, 
Kad dirbdamas jis mokėtų save pamokyti, 
Kaip tamsybę ir girtybę nuo savęs nuginti? 
Jūs, Lietuvos tėveliai, vaikelius auginkit,

Tamsių i svietą neleiskit, kožną pamokinkit.
Tegu rašo, tegu skaito, kas tiktai ką nori, 
Tegu auga, tegu linksmi ir būna padori.
Tada neengs mūsų kailio nė carai, didturčiai, 
O už mus geriau gyvens užaugę vaikučiai.

Tai tokius ir panašius laiškus Lietuvos 
žmonės gaudavo iš Amerikos. Dažnas gau
davo ne tik laišką iš sūnaus, bet ir vieną 
kitą dolerį, kuris šio šimtmečio pradžioje 
buvo labai brangus dalykas. Juo daugiau 
žmonių į Ameriką važiavo, juo daugiau 
apie ją buvo kalbama. Be to, tam tikras 
nuošimtis lietuvių grįždavo iš Amerikos. Ir 
jie jau kažkaip išsiskyrė iš kitų tarpo. Vie
na, jie buvo geriau apsirengę, nešėsi man- 
dresni, o kita — pas juos ir rublių daugiau 
būdavo.

KAIP LIETUVIAI KELIAVO Į AMERIKĄ

Mano senelis Juozas Giedraitis išleido į 
Ameriką keturis sūnus. Jie jo neužmiršo ir 
kartkartėmis prisiųsdavo pinigų. To dėka, 
senatvės susilaukęs, jis visai neblogai gy
veno. O jei jo sūnūs būtų Lietuvoje pasili
kę, tai, galimas daiktas, būtų dvare kume
čiais dirbę, o jis pats senatvėje būtų skur
dęs. Sunkiausia buvo pirmą sūnų į Ame
riką išleisti, nes sunku buvo sukrapštyti 
kelias dešimtis dolerių, kurie buvo reika
lingi kelionei apmokėti. O kai pirmasis sū
nus nuvyko, tai jis netrukus kitam “šipkar- 
tę” prisiuntė. Būdami jau du, jie pasirūpi
no ir kitus brolius į Ameriką atsiimti.

Tai tik pavyzdys. Panašiu būdu atkelia
vo į Ameriką ir šimtai bei tūkstančiai kitų 
lietuvių.

Šio šimtmečio pradžioje važiavimas Ame
rikon nepaprastai padidėjo, ypačiai ]5o Ru
sų-Japonų karo, ir po to sekusio revoliuci
nio sąjūdžio. Neturtingieji, kurie Lietuvoje 
nieko gero negalėjo tikėtis, išėmus skurdą 
ir vargą, stengėsi kaip galima greičiau iš
trūkti ir važiuoti į pasakišką “aukso šalį”. 
Stambesnių ir smulkesnių ūkininkų vaikai 
keliavo Amerikon, vengdami karinės prie
volės, o kai kurie bėgo nuo caro valdžios 
persekiojimo (mat, jie buvo įsitraukę į re
voliucinį sąjūdį). Ūkininkų vaikai važiavo 
dar ir dėl to, kad ir jie Lietuvoje permatė 
skurdų gyvenimą. Jei ir pasiturintis ūki
ninkas turėjo kelis sūnus ir dukteris, tai 
jų ateities perspektyvos nebuvo labai vilio
jančios. Sudraskius ūkį į kelias dalis, pri
sidėdavo tik daug mažažemių, kuriems iš 

gauto sklypo buvo sunku verstis. O jeigu 
ūkį perimdavo vyresnysis sūnus, tai jis pa
skęsdavo skolose, bemokėdamas broliams 
ir seserims jų dalis, štai kodėl ūkininkų 
vaikai, gavę porą, trejetą šimtų rublių ar 
daugiau dalies, bevelydavo vykti į tolimą 
Ameriką laimės ieškoti, negu pasilikti Lie
tuvoje, kur nieko gero jie negalėjo tikėtis.

Iš visų Lietuvos kampų šimtai Lietuvos 
jaunų vyrų ir merginų, pasidavę specialių 
vadų globon, traukė Prūsų link. Keliaudavo 
paprastai naktimis, kad nereikėdavo susi
durti su caro tarnais. Už kelis ar kelioliką 
rublių vadovai pervesdavo per sieną ir su
sodindavo į traukinius, kurie paprastai nu
veždavo į Bremeną arba Hamburgą. Iš ten 
jau prasidėdavo kelionė jūra į laimės šalį.

VARGINGAS GYVENIMAS

Kad Lietuvos jaunimas veržėsi važiuoti į 
Ameriką, visai netenka stebėtis. Gyvenimas 
Lietuvoje tais laikais buvo sunkus. Ne tik 
vasarą tekdavo sunkiai ir nežmoniškai il
gas valandas dirbti, bet ir žiemą poilsio 
nebūdavo. Vakarais bernams reikėdavo 
pančius bei įvairias virves sukti, o mergi
noms verpti bei austi. Mašinų tais laikais 
nebuvo, ypač pas mus, Žemaitijoje. Tad 
reikėdavo “su gaidžiais” keltis ir javus 
kulti. Kūlimas užsitęsdavo kelias savaites. 
Dirbti reikėdavo šešias dienas. Bet kai at
eidavo šeštadienio vakaras, tai jaunimas 
negalėdavo namie nurimti. Paprastai tai 
vienur, tai kitur būdavo rengiamos vaka- 
ruškds. Susirinkdavo iš kelių kaimų jau
nimas ir šokdavo bei dainuodavo iki ank
styvo ryto. Jei tekdavo vieną kitą valandą 
nusnūsti, tai ir gerai. Sekmadienio rytą ei
davo į bažnyčią. Kai pasibaigdavo pamal
dos, jaunimas nesiskubindavo namo. Vasa
ros metu susidarydavo būriai jaunų vyrų 
ir merginų ir dainuodavo įvairias dainas.

Vadinasi, ir sekmadienį mažai tetekdavo 
pailsėti. Su pirmadieniu ir vėl prasidėdavo 
ilga ir sunki savaitė. Jei tai būdavo žiema, 
tai bernai važiuodavo į mišką. Jų apavas, 
-— pakuliniai autai ir naginės. Bebraidant 
po sniegą, autai permirkdavo ir sustirdavo 
nuo šalčio. Ir taip per dieną vaikščiodavo 
apšalusiomis kojomis. Kai vakare sugrįž
davo namo, tai nuo autų tekdavo ledus nu
draskyti. Kitą dieną ir vėl ta pati istorija. 
Dažnai tekdavo kojas vynioti į dar neiš- 
džiūvusius autus.

Kai pradedi apie visa tai galvoti, tai tie
siog sunku tikėti, kad jaunystėje tokie da
lykai pačiam teko pergyventi.

Ir kokie maži tada buvo reikalavimai, 
kiek mažai tereikėjo, kad būtumei links
mas ir patenkintas! Jei pasigirsdavo kur 
armonikos garsai, tai, kaip bematant, pra
nykdavo nuovargis. Kojos pačios pradėda
vo trempsėti. Jei kišenėje dar skamba ke
lios kapeikos, tai ir visai laimingas.

“PAS ORKĮ GALIMA GAUTI IR 
KITĄ PAČIĄ ...”

Šaukuto Orkis buvo paprastas žydelis. Jo 
kumelaitė eidavo žingsnis po žingsnio. Jis 
važiuodavo iš kaimo į kaimą, pardavinė
damas adatas, silkes ir kitus mažmožius. 
Tuo pačiu laiku supirkinėdavo šerius, li
nus ir kitką. Jo prekyba dažnai susives
davo prie mainų: už silkes mainais imda
vo kiaušinius ir panašiai. Tai buvo smulkus 
“gišeftas”, bet Orkis vis dėlto išsiversdavo. 
Pasižymėjo jis savo ramumu ir šaltumu. 
Kaimo moterėlių barimai jo nuotaikos ne
sugadindavo.

“Tu, žyde, parke, nori už vieną silkę gau
ti pusę tuzino kiaušinių!” — dažnai rėkda
vo moteris.

Orkis visai ramiai ir nesikarščiuodamas 
atsakydavo: “Ui, kam čia bartis! Galime 
ir geruoju gyventi. Tamstos valia: nori imk, 
nori neimk...”

Nors Orkio kumelaitė vos pasivilkdavo, 
bet jis grįždavo vakare į geresnį namą, ne
gu tie, kuriuose gyvendavo kaimiečiai. Kai 
ateidavo “šabas”, tai jis įstengdavo ir viš
tienos su kugeliu pavalgyti. Nieko nepada
rysi: “gišeftas” vis dėlto buvo pelninges
nis dalykas, negu žemės arimas. Juo labiau, 
kad Orkis silkių ir adatų pardavinėjimu 
nepasitenkindavo: revoliucionieriams jis. 
parūpindavo parako bei ginklų (revolverių 
ir šautuvų).

Kartą kažkas paklausė Orkį, ar jis nega
lėtų parūpinti bombų. Orkis tik nusišypso
jo ir atsakė:

“Pas Orkį galima gauti ir kitą pačią, rei
kia tik gerą pinigą sumokėti...”

Orkis sugebėjo “gišeftą” varyti. Visada 
gerai nusiteikęs, jis nesijaudindavo dėl jam 
daromų priekaištų. Kai jį kas pradėdavo 
niekinti, tai jo besišypsąs veidas tarytum 
sakyte sakė: “Tavo liežuvis — ne botags, 
man šonų nepraplaks”. (Bus daugiau)



— Bijai? Susikeik kojas ant, 
suolo, kad žvakutės nenutvertų, 
■— pašiepdamas, atsikirto Pra
nas.

— Vistiek bus baugu eiti na- 
mo pro senkapius, — nedrąsiai 
pasakė Rožė.

— Aš jus visas palydėsiu, — 
pasisiūlė Pranas.

— Ir aš ... — nedrąsiai atsi
liepė vienas pusbernis, bet į jo 
kalbą niekas nekreipė dėmesio.

— Kaip tu mus apginsi? — 
užklausė merginos.

— Su šiuo pančiu, — atsakė, 
nuimdamas nuo vagio naują 
virvagalį. — Kai tik lįs — pan
čiu per galvą: juk gusaras esu 
buvęs.

— Kur tokį didelį priims į gu- 
sarus, — ėmė juoktis bernas, 
tarnavęs Geležiniame Vilke, —

Bernas atsisveikindamas iš du
rų tarpo riktelėjo:

— Dvylikai numušus laukite!
— Patsai velnių sukilimas, 

pati giliava, — išsitarė viena 
mergina. j

— Tylėk, dar juos prišauksi 
žmogui ant galvos! — subarė 
ją Rožė.

— Ir laimę turi: jokios žva
kutės nebesimato papelkiuose, 
— pasakė visą laiką per langą 
žiūrėjusi mergina.

Muzikantai jau gerai pailsė
ję užtraukė smagų suktinį ir 
jaunimas tuoj užmiršo Praną, 
ėmė kiek galėdami trypti mo
lio grindis.

Tuo tarpu šis, lik brizgilą 
pasimovęs geri ausį Kirkilo šir
mį eržilą, be balno, tik taip ap

sižergęs, išlėkė, kaip aitvaras, 
iš kiemo. Nusistovėjęs drigan
tas nėrė smarkia risčia. Bere
gint raitelis atsidūrė pievų rū
ke. Žvalgėsi aplinkui — jokių 
žvakučių, tik iš visų pusių jį 
supa pilka, klaiki migla. Nera
ginamas žirgas, lyg paukštis 
skrido pirmyn ir jis jo nevaldė. 
Tegu, tegu lekia. Ir lik, kai pa
juto po žirgo kojomis ne kelio 
kietą žv^rą, bet minkštą pievos 
žolę, sulaikė jį. Apsisukęs ap
sižiūrėjo į visas puses, bet vi
sur tik pilka rūko siena. Keis-

ta, jis neatpažįsta vietos. Nuli
pa, apžiūri žemę, stovi pievoje. 
Dairosi aplinkui — niekur ma
žiausios švieselės, tik keistas 
rūkas, kokio dar niekad nebu
vo matęs, slenka pro jį, keistais 
sūkuriais sukinėjasi aplinkui. 
Jokio žiburėlio nematyti, o jis 
lik kelios minutės kai apleido 
sodybą. Žirgas nerimsta, skliau
to ausis ir kojomis kasa žemę.

— Prakeikimas, — suniurz
gia, lyg lokys, bernas, — jau 
tiek metų šioje apylinkėje tar
nauju, nuo pat mažens, ir pasi

klydau. — Greit užšoka vėl ant 
arklio ir, paleidęs vadeles vėl 
laisvai, suragina jį. Ilgai žirgas 
laksto rūko apdengtomis pievo
mis, kol tolumoje pasirodė ma
žytis spindulėlis. Rodėsi, kad 
tai už kelių kilometrų. Suspau
dė kulnais žirgo šonus, ir šis 
pasileido zovada. Bet šviesa vis 
tolo, ne artėjo. Bernas užsispy
rė ją pasiekti. Tik staiga arklys 
sustojo ir raitelis vos tik neper- 
sįvertė per jo galvą. Dabar iš
girdo aiškiai ir armonikos gar
sus ir jaunimo klegesį. Lyg stai

ga jam nuo akių nuėmus raiš
tį, pamatė, kad stovi prie Kir
kilo sodo tvoros, kitoje sody
bos pusėje. Jį apėmė gėda ir 
pyktis. Apjoja sodą ir vėl pasi
leidžia keliu į pievas. Vėl pasi
neria rūke, bet seka žirgo ka
nopų balsą. Šį sykį laimingai, 
lyg per debesų jūrą bestirda
mas, ėmė kilti, lyg iš marių 
dugno pasakų salos krantan, 
dabar išsikišusiu iš miglų kap- 
kalnin, kurio šlaitais vingiavo 
kelias.

Išniręs iš rūko palšumo, prieš

LIETUVIŲ AUDITORIJA, 3133 So. Halsted St., Tel. Victory 2-6172 šeštadieni, SPALIO mėn. 4 d.
BALIO PAKŠTO ORKESTRO SUKAKTIES KONCERTAS

gal girtas ten patekai?
— Nežinau, kai priėmė, sakė, 

kad tinku artilerijai, taip ir už
rašė, bet nežinau, ar jų reistrai 
susimaišė, ar ir jie girti buvo, 
bet nuvežė į gusarų pulką.

— Ir ką su tokiu dideliu da
rė? — juokais klausinėjo ber
nai, gavę progos iš Prano pa- 
sirevejoti.

—-'Užsodino ant arklio ir lie

PROGRAMOJE: solo ,duetai, trio, kvartetai su orkestru ir SESERŲ BLANDYČIŲ KVARTETAS. įėjimas: $1.50. Pradžia punktualiai 7:30 v. vakare 
Staliukai užsakomi iš anksto.

save pamatė keistus šešėlius, 
lyg mišką ar tamsius mūrus, 
kuriuos turėjo dar prajoti. Ar
klys ėmė karpyti ausimis, su
knarkė ir smarkiai šoko pir
myn. Užpakaly kažkas nusiri
to pakalnėn, bet bernas neatsi
suko atgal pažiūrėti. Kapinai
tės vis dar buvo priešaky ir 
jis stengėsi į jas nežiūrėti. Tik 
juto, kad tarba, visą laiką ka
bėjusi ramiai pašonėje, ėmė 
daužytis, šokinėti. Jis nesidai
ro į šalis, nežiūri pirmyn, visą 
laiką žvilgsnis įbestas į širmus, 
nutysusius, ilgus eržilo karčius. 
Iš viso jo kūno padėties jis jau
čia, kad dar kopiama į kalną, 
o tik jo viršūnėj — kapinės. Jis 
nori kuo greičiau jas prajoti. 
Nesibijo, bet jaučia, kad jo kū
nas darosi lyg medinis. Kai ar
klio nugara išsilygina, jis žilio, 
kad kairėje senkapiai, bet ne
žiūri į juos ir tik gerai pasilei
dus pakalnėn — atsisuka.

pė joti.
— Ar nesulaužei, ar kojos ne

si vilko žeme?
— Visaip buvo, — atsakė juo

kais Pranas, — o jei kuris ten 
pakliūsite, patys pamatysite, o 
kai kelios odos nueis nuo sėda
mosios, tai ir mergų lydėti ne
sibijosite ne tik pro senkapius, 
bet ir ant pačio Panų kalno 
nakties dvyliktą nusivesite!

— Taip kalbi, kol esi išsigė
ręs, — pertraukė berno pasigy
rimą viena mergaičių, — o kai 
priartėtų žvakutė — bėgtumei, 
kad net kulnai į užpakalį dau
žytus!.

— Jei nori, eime tuoj! — pik
tai atkirto bernas.

— Eik, eik, — ėmė visi ragin
ti merginą.

— Tegu eina su Rože ...
Bet iš kampo pasigirdo armo

nikos ir sutaisyto smuiko bal
sai ir visi stvėrė merginas šo
kiui. Tuo tarpu iš gerosios tro
bos išėjęs Kirkilas kreipėsi į 
savo kampininką:

— Imk pinigus ir eik mieste
lin parnešti degtinės.

— Kad vot ... — krapštyda
mas pakaušį niurzgėjo Žukas, 
kurį tikriausiai ėmė baimė jau 
čia pamanius, kad nakties lai
ku reikės eiti per Panų kalną.

—Boba gali sublogti, nenoriu 
vienos palikti, gal kas iš ber
nų... , .

Aplink stovėjusios merginos 
ėmė sakyti:

— Betauskų Pranas tegu ei
na: gyrėsi nieko nebijąs. Proga 
pasirodyti.

Šis, išgirdęs reikalą, šūkterė
jo:

— O ką, manote bijau? Tik 
pėsčias neisiu, kad ir netoli. Jei 
duodi arklį — joju!

Visi sužiuro: miestelin jo
jant reikėjo ne tik per lanką ir 
pro senkapius, bei ir per Panų 
kalną pereiti, apie kurį tiek 
daug pasakojama, jog net die
nos vidury vaidenasi.

— Gerai, imk kurį nori, — su
tiko šeimininkas. — Tik neuž
truk !

— Neilgiau valandos, — pa
sakė rinitai bernas. — O kas 
man klius liž parnešimą?

— Gausi degtinės t'ek, kiek 
išgersi, — pažadėjo Kirkilas.

— Ir nuo kurios norėsi mer
ginos bučkį, — pridūrė bernai.

— Nejok, — tyliai paprašė 
Rožė.

— Jei taip, duokite pinigus: 
parnešiu visiems! — lyg nenu
girdęs mergaitės prašymo, su
šuko Bertauskas.

Nation

Now Millions More Can Own Them
-at the Biggest Savings in Years!

The original, genuine Air Ride tires that
© go on America’s finest new cars!
O have never been duplicated!
® absorb the road in silence at any speed!
G cushion all road shock and vibration!
@ run much cooler—last much longer!
• improve steering and control of any car!
@ give safety, mileage beyond previous standards!

NOW* 
14.25 
15.95 
16.75 
18.50 
19.95 
21.95 
23.05 

plus fax exchange

SIZE
5.90/15
6.40/15
6.70/15
7.10/15
7.60/15
8.00/15
8.20/15

LIST PRICE
19.80
22.15
23.25
25.75
28.20
30.90
32.30

EXCLUSIVE FEATURES AVA

(Bus daugiau)
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1
Schooley Television 

SERVICE & INSTALLATION 
24 Hour Guaranteed Service 

All Makes and Models 
Scientific Repair Service 
Reasonable Honest Rates 

We are TV Engineers with 
experience and skill to diagnose 
and correct troublesome sets. 

Hours 9:00 to 5:30 
Ask for Service Dept.

10917 S. CENTRAL PARK 
Phone: BEverly 8-9042 -r 

K AzfŠ
ČESNAUSKAS
GENERAL CONTRACTOR
Statau naujus namus ir 
atlieku visokius namų 

rėmontus.
Darbas garantuotas.

Telefonas:
LAFAYETTE 3-3306

Skambinti nuo 6 iki 9 vai. vak. i 
—__

aaau nu i riiii

Lietuvių Krautuvėje
DMelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams
Žemos kainos, lengvi išmok ėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

LABLE NOWHERE ELSE!

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc. |

2310 W. Roosevelt Rd. į
SEeiey 3-4711

a Atidaryta sekm. nuo 11 iki 4:30. *

Šeimininkas išnešė odinę tar- 
bą. Jis jon susidėjo visų duo
tus pinigus, persikabino per 
petį ir vis laikydamas rankoje 
pantį ėmė juokauti:

— Ar nepanašus į pulko ad
jutantą? — Rėžė oran su virva
galiu, net oras sušvilpė. — Ar 
blogesnis už eskadrono vado 
vytinį, tik sidabrinės galvutės 
trūksta. Laukite: tuoj grįšiu! — 
Ir išėjo su kampininku. Žen
giant per slenkstį, laikrodis 
ėmė mušti nakties vienuolikta.

America's Finest Regular Pressure Tire

U.S. ROYAL ZteZzw
longest tire mileage in its class!

UST PRICE 

$20.10 W-.

r / 95
NOWIBl

SIZE 6.50/16 (UST PRICE $24.80), NOW $18.75. 
plus tax exchange

Famous brake-action tread —4-way dad protoctwo 
— safety-bonded cords I

KF..
ftUSTAX 
EXCHANGE 

Sin 1.00/18

LIST PRICE

Sensational New Safety Tire by U. S. ROYAL

ILS.CeaHpede6hlp
Never such performance at such a price!

Pt US TAX 
EXCHANGE 

Sin 0.00/16NOW
Th® on/y tire In its field introduced In 19521 
Stopping power, mileage economy, tire beauty 
above all former popular-price standards!

*

fl

MT HOW-LIMITED TIME OHLY! LOHG EASY CREDIT TERMS!

24x7

NAUJA GYDUOLE
Alexander A’ Nauji 

Maistinga Gy duo i * 
yra mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapus 
ji yra vartojama uuo 
visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos sk*v- 
-ičjimų, šaižių ir 
iytižkc silpnumo, grei
ta pavargimo. »

uc inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
u durių nesveikumų — ištvermingas 
naistas ir stimuliuojantis tonikas! 
bežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
nišiny yra pastiprinimų. Vartojam* 
irbatos formoje. Svaras $8.00, pus* 
varo $4.00, ketvirtis svaro 32.00

Prisiunčiam i namus
VLEXANDER’S CO. i 

454 WEST BHOADWAT 
South Boston 17, Mas®.-

SOPHIE BARČUS
RADUO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
Bttt. watts—13M kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 8:30 ryto
Ir kas Pirmadienį nuo 7;00 iki 

8’0C valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. REmloete 4-2*13
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Chicago 2S, Illinois

Lietuviai perka tose krautu
vėse, kurios garsinasi NAU
JIENOSE.

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—WEDNESDAY, OCT. 1, 1952



ANGLIAKASIU ATSIMINIMAI
(Tęsinys)

— Taip aš matau, — atsakė 
direktorius, — kad esi skiepy
tas. Tačiau mokyklos taisyklės

reikalauja, kad raštinė turėtų 
gydytojo raštelį.

Taip man toji lietuvaitė pa
aiškino.

Kiekvienas privalo taupyti 
geresnei ateičiai

Kad rūpesčiai ateitimi būtu 
mažesni, reikia taupyti 
saugioje įstaigoje

Taupykite Standard Federal
Savings & Loan Association 
—saugiausioje taupymo 
įstaigoje

JUSTIN MACKIEWICH, Prezidentas
*

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

Namie visi iš manęs juokėsi, 
kad aš nutariau mokyklą 

lankyti
Parėjau* namo džiūgauda

mas, kad galėsiu eiti į mokyk
lą. Paprašiau vieną, kitą vyrą 
iš mūsų kambario, kad nuves
tų mane pas gydytoją. 

)

Visi jie pilvus susiėmę juo
kėsi; ne tik namiškiai, bet net 
kaimynai visaip mane vadino 
ir pravardžiavo. Pamaniau, kad 
jie nieko apie mokslą nesu
pranta. Prisiminiau, kad mano 
brolis, sugrįžęs iš Amerikos į 
Lietuvą, pasakojo:

— Amerikoje visi saliūninin- 
kai ir krautuvininkui yra mo
kyti žmonės.

Kaip tik netoli gyveno krau
tuvininkas “čalis”. Einu aš pas 
jį į krautuvę ir prašau man pa
dėti.

— Gerai, — sako jis, — pa
lauk kol žmonės krautuvėj pra- 
retės.

Man pasidarė daug links
miau.

— Va, — manau aš, — tu ma
no broleli, teisybę sakei.

Žmonėms krautuvėje suma
žėjus, krautuvininkas pravėręs 
duris į gretimą kambarį sušu
ko: I

— Žmonele, ateik čia!
— Tai ko norėtum? — klau

sia atėjusi žmona.
— Ar tu matai šį “grinorių”, 

— pasakė jis rodydamas į ma
ne pirštu. — Nėra dar trijų die
nų, kai jis atvažiavo į Ameriką, 
o jau prašosi, kad aš jį nuves
čiau pas daktarą sveikatos pa- 

; tikrinti: ar jis bus pakankamai 
“drūtas” mokyklą lankyti, ten 

i “trainuotis”.
Pastebėjęs, kad jie iš manęs 

krečia juokus, aš pabėgau.

Darbas po žeme
Tik antrą mėnesį gavau dar

bą Indian Ridge anglių kasyk
loje, kuri priklausė Reading’o 
kompanijai. Darbas ėjo dviem 
pakaitom, arba kaip čia sako
ma, dviem “shift’ais”, t.y. die
ną ir naktį. Įėjimo vietoje arba 
taip vadinamame “gangway 
enter’yje” medžiai gan stori ir 
ilgi. Kai juos reikia sustatyti ir 
sukilnoti vienas ant kito, tai net 
kaulai žmonėms braška. Ang
lių didžiulius gabalus irgi ne
lengva sukrauti į vagonėlius, 
“karus”.

PLUMBING FIXTURES
Mont fertbe time to modernize your bathroom ... to add a powder 
room ... to streamline your kitchen ... to fix up your laundry. 
By selecting American-Standard plumbing fixtures, you can 
make these all-important rooms real showplaces. And your home 
wffl be a greater joy than ever to foe in . . . the envy of every 
person who sees it.

We invite you to come in now and see our large display of 
modern American-Standard baths, lavatories, water closets,

ae fine as money can buy! And, yovTl be surprised to see how 
tteeonetify paced they are!

you can modernai 
now on an EAST

PAYMENT mW

Come in ar Mbona for IrtfcnaM

LYLE Plumbing & Heating Co.
1809 W. 63rd St. WAlbrook 5-3151

LICENSED AND BONDED PLUMBERS

Grąžtuvai, geležinės štangos, 
panašios į didžiulės silkės uo
degą, buvo irgi labai sunkūs ... 
Jų pagalba reikėdavo gręžti an
glių klode skyles. Išdirbęs visą 
dieną arba “šif tą”, žmogus taip 
pavargdavo, kad net nežinoda
vo, kur labiau skauda. Oda ant 
rankų ir pečių nuo karščib ir 
prakaito taip sušusdavo, kad 
beveik su rūbais nusimaudavo'. 
Priedo dar airišiai angliakasiai 
buvo labai žiaurūs.

Bedirbant antrą savaitę, nė 
nepajutau kaip iš viršaus krin
tantis anglies gabalas sužeidė 
mane. Tai buvo kasdieninis įvy
kis, ne naujiena. Labai dažnai 
krentantys aštrūs anglies gaba
lai sužalodavo tai ranką, tai 
koją arba kokia kitą kūno da
lį-

Vadovybė neleido dirbti su 
pirštinėmis. Taip pat neleido 
dėvėti dviejų marškinių. Jei 
“bosas” pastebėdavo, kad kas 
dvejus marškinius dėvi, tai tuoj 
išvarydavo iš darbo. Daktaru 
buvo irgi labai mažai.

Mane atleidžia iš darbo
Išdirbęs vieną mėnesį, gavau 

algą, “pėdę”. Už dvi savaites 
darbo (8 dienas) gavau 9 do
lerius ir 2 centus. 50 centų at
skaitė į pašalpos fondą; mat, iš
tikus nelaimei Readingo kom
panija mokėjo šešis mėnesius 
pašalpą po 6 dolerius per savai
tę-

Gavę algą, einame namo. Pa
keliui “bosas” užsuka į karčia- 
mą. Su juo drauge ir jo trys 
darbininkai. Bet aš neinu. Pet
ras, man gerą velydamas, su
grįžo nuo karčiamos durų ir 
mane pasišaukęs paklausė:

— Antanuk, kodėl neini išsi
gerti?

— O kaip aš galiu eiti, — sa
kau aš, — reikia šeimininkei 
sumokėti, taip pat atiduoti sko
lą į krautuvę. Be to; reikia dar 
kokį nors drabužį nusipirkti. 
Pažiūrėk, kiek aš tų pinigų te- 
gavau.

—Tai nieko nereiškia, kiek 
tų pinigų gavai, — pasakė Pet
ras. — Žinok, berneli, tu dau
giau čia nebedirbsi, jei neini 
drauge išsigerti.O o

Rytojaus sulaukęs nuėjau į 
darbą kaip paprastai. Mano 
“bosui” niekas nepatinka. Jis 
tik šnypščia, kranksi, trankosi, 
kaip pasiutęs. Pradėjo mane 
užsipuldinėti žodžiais, bet pa
baigė veiksmais su darbo įran
kiais. Dar prieš dešimtą valan
dą buvau aš namie.

Išsikelti į viršų nebuvo sun
ku, nebuvo didelės bėdos, pa
sakius, kad aš sergu. Mane taip 
pamokė sakyti vienas velšių 
tautybės vyras, kuris visą tą is
toriją su “bosu” matė ir girdė
jo.

Namie sutikusi mane mano 
šeimininkė sako:

— Matai, mano vyra^ dar 
mažiau pinigų gavo, nors jis 
dirba ant savęs, o vistiek pra- 
gyvensim. Krautuvei būtum ga
lėjęs užmokėti gavęs kitą “pė
dę”. O dabar kada gausi dar
bą?

Kiti vaikinai, kurie irgi ne
dirbo, juokaudami mane rami
no:

— Nenusigąsk, Antanai, da
bar vasara. Mes čia Amerikoje 
neprapulsime: eisime uogauti, 
grybauti ir būsime pavalgę.

Kitą dieną gaunu naują 
darbą

Mano laimei sutikau pas kai
myną du vyrus, kuriems reikė
jo darbininko, ir jie mane pri
ėmė į darbą, į “Sonnigone” an
glių kasyklą, tos pačios “Read
ing’o’” kompanijos, čia man la
bai patiko. Aš džiaugiausi, kad 
reikėjo dirbti negiliai po žeme. 
Vėjas ateidavo iš lauko. Iki vie
nuoliktai valandai, po vandenį 
iki blauzdų braidžiodamas, pri
kroviau keturis vagonėlius an- 
glies. Tai būtų apie 13 tonų. Tą
syk aš nė nepagalvojau, kad 
taip po vandenį bebraidžioda
mas galiu gauti kaulų gėlimą ir 
susirgti reumatizmu. Tie mano 
angliakasiai, kurie gražiai lie
tuviškai kalbėjo, mane tik gy
rė ir sakė, kad aš esu geras dar-7 o
bininkas.

Man tada atrodė, kad aš po 
Nemuną braidau, akmenis var
tau ir vėžius gaudau. Taip man 
buvo čia smagu dirbti.

(Galas)

“NAUJIENAS” SKAITO VISU 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ 
TUS.

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
Ir laimingesnis. Pradek taupyti šiandien!

MUTUAL 5X«/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd • Chicago 8, HL 
JOHN 1 KAZANAUSKĄS, Pres. • TeL VI rginia 7-7747 

Savings Insured la $10,000 by F.S.LLG

Prompt Dependable Service 
ON YOUR HEATING PROBLEMS

Gas CON VERSIONS^!
BURNERS...FURNACES

FOR IMMEDIATE OR FUTURE INSTALLATIONS

CALL STE. 3-0200 NOW
ASK FOR MR. BOLOCHEK

Ta HEATING &
R FURNACE

712 WEST 79th ST. Open Mon. & Thurs. Evenings

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

’ K X Z X XXX X X XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXTXXXXXX^TTTTXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX x

ARBET SAYS -

RANGE
NEW BEAUTY NSW STYLE NSW PASTEL COLORS

THE BEAUTIFUL

NEW

SAVES MONEY 
ENOUGH TO' 

PAY FOR ITSELF!

SAVES 
TIME • LABOR 

FOOD • FLAVOR

HfRFS NEW
BEAUTY WITH

ALL THE .
"PLUS” FEATURES I

Give your kitchen tbo 
“New Look” with the 
new Chambers in pastel 
yellow, green, blue, 
gray/ ted, biack.

AOOB 90-CSmR DefTOXE

INVEST IN ECONOMY WITH A HEW
CHAMBERS IN YOUR KITCHEN

A Chambers Range is an investment that pays for itself through savings in a short time, 
then pays dividends in continued economy, reduced food bills, less shrinkage, added 
leisure, and better health for the whole family. Let Chambers give you “kitchen freedom" 
tool “Cooking with the gas turned off” saves two or more hours each day—a full month's 
vocation a year—away from the kitchen. Custom-buBt quality, advanced design, new 
styling, and lovely colors combine to make these new ranges the greatest ever to bear the 
Chambers name. Truly, here Is the ultimate in fine cooking equipment. Investigate Chambers, 
then invest in happiness!

down payment low.s *95“ $4 ftOO 
monthly payments low as I U

SEE THIS MIRACLE RANGE NOWJ FOR A DEMONSTRATION!

ARBET’S, Inc.
2442 West 47th Street Virginia 7-0700
1746 West 47th Street Virginia 7-3377

Open Monday and Thursday Evenings

AUTOMOBILĮ JEI PIRKSI NAUJĄ ARBA PALAIKYTĄ BALZEKAS MOTOR S Al.ES, INC. 
... PAS BALZEKĄ GAUSI PUIKIAI IŠLAIKYTĄ! ® 4030 Archer Avenue • Virginia 7-1515

------------------------  """""“"“""'i"""*"“""""i“-
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įvairiems pervežimo ir vilkimo 
darbams šaukite Bishop 7-5451 

arba pasimatykite su 
FRANK VOZNAK

Specialistas vilkti ežeru 
2452 So. California Avenue 

Chicago 8, Illinois
[llllllllltllltlllllllllllllllllllllltltltlllllllllllllllltlllllllllllllllllll

SUDRIK PREKYBOS
40 METŲ SUKAKTIES 

PROGA
laikrodėlių išpardavimas sutaupo 
pusę ir ketvirtadalį kainos pigiau, 
kaip Wholesale.
ŠIMTAS TŪKSTANČIU DOLERIŲ 

VERTĖS LAIKRODĖLIŲ
importuota tiesiog iš Šveicarijos, 
Vokietijos, Prancūzijos, Belgijos, 
Italijos, Amerikos.
Atsilankykite ir patys įsitikinsite, 
kad BUDRIKAS parduoda urmo 
kainomis be jokių taksų. Štai darbi
nis kišeninis laikrodėlis $3.50 vertės 
už ..................................................  $1.95
$8.50 iki $12.50 vertės rankiniai 

laikrodėliai su odine ar me
taline apyranke, parduodama 
už ....................................... $4.95

$29.00 vertės rankinis gold fil
led 7 akmenėlių laikrodėlis 
už ....................................... $12.95

$32.00 vertės gražios išvaizdos 
rankinis 17 akmenėlių gold 
filled laikrodėlis, už ... $16.95

$99.50 vertės geltono 14 karatų 
aukso rankinis laikrodėlis, 17 
akmenėlių, tik už ......... $34.95

$65.50 vertės rankinis Photo 
Watch, 17 akm. gold filled 
labai puošnios išvaizdos, tik 
už ................  $33.75

$71.50 vertės Photo Watch gel
tono aukso su turtingais balto 
aukso ornamentais, 17 akm., 
parduodamas specialiai .... $35.75 

$33.75. vertės rankinis, geltono
aukso tik už  .................... $24.95

$29.75 vertės, 15 akmenėlių,
parduodamas už ................... $21.50

$71.50 vertės Wittnaeur, geltono
aukso, 17 akmenėlių, už $44.95 

$135.00 vertės, papuoštas trimis
deimantais už ....................... $59.50

$175.00 vertės rankinis Bulovą, 
21 akmenėliais, geltono 14 
karatų aukso papuoštas 7 dei
mantais, parduodamas už $95.00 

$195.00 vertės laikrodėlis 14 ka
ratų aukso, 17 akmen. su tri
mis deimantais, už ....... $99.00

$195.00 vertės geltono 14 karatų 
aukso rankinis laikrodėlis su 
4 stambiais deimantais, 
tik už ............................... $99.00

$225.00 vertės, rankinis 14 ka
ratų geltono aukso 21 akme
nėlis su trimis puošniais dei
mantais tik ................... $112.25

$195.00 vertės balto 14 karatų 
aukso, 21 akmenėliu Bulovą, 
papuoštas 3 akį veriančiais 
deimantais, kainuoja dabar 
tik .......... 1..... ...;.................  $99.95

$225.00 vertės balto 14 karatų 
aukso rankinis laikrodėlis, 17 
akm. su 4 didžiuliais ir 8 ma
žesniais deimantais, už.... $150.50

$295.00 vertėse rankinis, gelto
no 14 kar. aukso, 17 akmenė
lių, apsodintas turtingais 3 
pailgais ir 8 apvaliais dei
mantais, dabar tik už .... $175.00

$350.00 vertės Longines, balto 
14 karatų aukso, 17 akmenė
lių rankinis laikrodėlis, ap- 
vainikuotas 12 spindinčių dei
mantų ,tik už ... ...   $195.00
MOTERIŠKI LAIKRODĖLIAI:

$49.50 vertės rankinis geltono 
aukso, 21 akmenėlių už .... $39.95

$57.50 geltonas, puošnus, pa
puoštas astuoniais deiman
čiukais, 17 akm., tik už $45.95

$115.00 vertės moteriškas ranki
nis laikrodėlis, 19 akmenėlių 
geltono aukso, papuoštas 4 
baltam aukse įsodintais dei
mantais, už ................... $75

/ $150.00 vertės rankinis Chalet 
raudono aukso 14 karatų laik
rodėlis, 17 akmen. su auksi
ne apyranke, papuoštas 4 ru
binais ir 4 deimantais, 
tik už ....................... r.... $85.00

$174.95 vertės, raudono 14 ka
ratų balto aukso, su 16 dei
mantų šonuose ir 4 dideliais 
ir mažais deimantais galuose, 
už ..    $149.95

$280.00 Moline šveicariškas ran
kinis laikrodėlis, 14 karatų 
geltono aukso, papuoštas 8 
rubinais ir 4 deimantais, 
už ........       $125.00

$325.00 rankinis 14 karatų gel
tono aukso, 17 akmenėlių, iš
puoštas 6 grupėmis rubinų po 
tris ir po; du deimantu, viso 
12 deimantų, puošnus ir ne 
tik naudingas, bet ir žavin
gas, dabar tik už .........   $199.95
Visi laikrodėliai nureguliuoti su 

Timing-Electronic mašina, patyru
sio ir sąžiningo laikrodininko prie
žiūroj. Pasirinkimas vėliausių ma
dų Bulovą, Elgin, Benrus, Longi- 
nes-Wittnauer laikrodėlių. 33% 
nuolaidos ant deimantinių 14 kara
tų aukso žiedų, taip pat ant žiedų 
spalvotų akmenėlių aukutėmis.

SUMAŽINTOS KAINOS: 
Parker, Watermann, Shaffer, Ever- 

sharp ir kit. plunksnų. 
Taip pat sumažintos kainos sidabro 
ir aukso papuošalams. Viskas pilnai 
garantuojama. Jei pirkta prekė ne
patinka, grąžiname pinigus per 7 
dienas.

.00

JOS. F. BUDRI, Ine 
3241 So. Halsted St. 

CHICAGO 8, ILL.
Tel. Victory 2-9542

Krautuvė atdara pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M.

Budrike Radio Valanda iš WHFC 
14'50 kil. radio stoties, ketvirtadienio 
vakarais nuo 6 iki 7 vai. vakare. 
Su orkestru ir dainininkais.

Vieni skelbia dalį tiesos, 
kiti dalį jos nuslepia, o NAU
JIENOS paskelbia visą tiesą.
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V. Ž'E’BTKIS

PAGYVENSIM, PAMATYSIM
(žiupsnelis atsiminimų iš netolimos praeities)

Žmones visais laikais viliojo 
(ir dabar dar tebevilioja) no
ras praskleisti tamsią ateities 
udangą ir pažvelgti, kas už jos 
jų laukia. Tam reikalui naudo
jamos įvairios priemones: 
žvaigždės, planetos, oro atmai
nos, kortos, gyvuliai, žmonių— 
aiškiaregių pranašystės, miru
sių dvasios ir t.t. Viena tokių 
žmogaus aiškiaregio pranašys
čių tilpo liet, laikrašty “Ameri
ka” Nr. 5 iš vasario mėn. 1951 
m. Tai mane paskatino pasida
lyti su gerb. šio laikraščio skai
tytojais savo atsiminimais apie 
pranašystes, kurio atrodo ne
paprastos, nes daug kas jau iš
sipildė, o kas dar atliko atei
čiai, tai, pagyvenę, pamatysim... 
Atpasakosiu tik faktus bei pa
tyrimus, kurie pasiliko mano 
atminty ir užrašuose, nedary
damas iš jų jokių išvadų.

Tai buvo 1938 metais, kada 
po Austrijos “anšliuso” įkaitu
sioj politinėj Europos padangėj 
ėjo karšti ginčai dėl Sudetų ir 
Čamberleinas prašė Hitlerį ma
lonės su juo pasimatyti.

Kaip tik prieš tai į vieną Su- 
davijos miestelį pašto tarnauto
ju buvo atkeltas žmogus men
kos fizinės sudėties, linkęs į 
misticizmą, spėliojimus, apdo
vanotas kokia tai ypatinga jė
ga įžvelgti į kito žmogaus dva
sią, atspėti ir padaryti kartais 
toli siekiančias išvadas, atpasa
koti šį tą intymaus iš praeities 
ar spėlioti ateitį. Tekdavo ste
bėtis, tartum čigonės iš kortų, 
jo kartais gana vykusiais būri
mais. Jis sakydavo ir pats ne
žinąs, iš kur ta galia jam kar
tais staiga ateidavusi. Jonas N. 
(pilnos pavardės tam tikrais 
sumetimais neminėsiu) buvo 
tikintis. '

Aš mėgdavau klausytis užsie
nio radijų politinių pranešimų 
ir man atrodė, kad štai karas 
ore pakibęs. Sutikęs p. N., apie 
tai jam prasitariau, bet į tai jis, 
nusišypsojęs, pasakė, kad ka
ras prasidėsiąs neanksčiau 
kaip 1939 metų rudenį ar 1940 
metų pavasarį. Man pradėjus 
ginčytis, p. N. pakvietė mane 
pasivaikščioti, — esą, jis turįs 
tuo reikalu šį tą man papasa
koti.

“Prieš atsikraustymą čia gy
venti,” — kalbėjo p. N., — “aš 
dirbau pašte vienam miestely 
Latvijos pasieny. Drauge su 
manim dirbo ir vienas rusas, 
buvęs caro armijos karininkas, 
atbėgęs nuo bolševikų ir pra
mokęs lietuviškai. Mes žino
jom, kad jis užsiimdavo spiri
tizmu. Jis mėgdavo lošti kor- 
tomis iš pinigų, ir jam tai sek
davosi. "Ėjo kalbos, kad prieš 
tokius lošimus jis išsikviesdar 
vęs savo mirusios žmonos ‘dva
sią’ ir atsiklausdavęs, ar jis iš- 
lošiąs... Namo savininkai, pas 
kuriuos jis turėjo butą, nenorė
ję jo laikyti: buvo įsibauginę, 
nes dažnai jo kambariuose tai 
stalai, tai kėdės judėdavę, 
‘vaikščiodavę’... Man teko su 
juo apie spiritizmą išsikalbėti, 
ir jis pakvietė atlankyti jį.

“Aš visu tuo netikėjau, bet 
mane intrigavo noras — gal ką 
nors tikresnio sužinosiu apie

mano dingusio brolio likimą. 
Jis buvo generolo Denikino šta
bo karininkas ir, sumuštai De
nikino armijai besitraukiant 
per Ukrainą, kur tada gyvenau, 
jis buvo užėjęs atsisveikinti; 
vėliau gavau žinią, kad jis lai
mingai pasiekęs Rumuniją, bet 
nuo to laiko iki šiai dienai dau
giau jokios žinios negavau. Esu 
tikras, kad jei jis būtų gyvas, 
jis būtų grįžęs Lietuvon, ar 
bent parašęs namiškiams, kur 
jis yra.

“Mano bendradarbis pasisiū-

le užklausi! apie jį ‘dvasių’. Bu
vo iškviestos (rusų kalba) nu
žudyto caro Nikalojaus ‘dva
sia’, vėliau Lenino, Tolstojaus 
‘dvasios’, bet kažkodėl užmegz
ti ‘ryšio’ nevyko. Tik antram 
seanse iškviestoji bolševikų nu
žudytos caro dukters Tatjanos 
‘dvasia’ sutiko į klausimus at
sakyti. Užklausus koks likimas 
ištiko Denikino štabo karinin
ką p. V. N., gavome atsakymą, 
kad jis iš Rumunijos patekęs į 
Austriją ir čia iVenos miške iš 
pasalų buvęs nužudytas slaptai 
pasiųsto bolševikų agento. Pa
minėjo jo vardą, pavardę, gy
venamą vietą, vienam šiaurės 
Sovietų Rusijos mieste, kur da
bar jis einąs komisaro pareigas 
(P. N. man parodė užrašų kny
gelę, kur buvo įrašyta: vardas

pavarde, roefos, Kostromos mie
sto gatvė ir namo numeris). Jei 
pasitaikys galimybė, tęsė to
liau p. N., darysiu žygių tai pa
tikrinti. Kad yra toks Vienos 
miškas, apie tai anksčiau nebu
vau girdėjęs. Visa tai mane la
bai suįdomino ir mes tęsėm 
statyti įvairius politinio pobū
džio klausimus, į kuriuos buvo 
atsakyta.

“Kad karas prasidėsiąs 1939 
metų rudenį ar 1940 metų pa
vasarį. Kad karą pradėsianti 
viena didelė Europos valstybė. 
Nors jos vardo neminėjo, bet 
mums buvo aišku, kad tai bū
sianti Vokietija. Kad ši valsty
bė greit nukariausianti ir už
saldysianti dideles kaimynines 
valstybes; kad Sovietų Rusija

(Tęsinys 5-me pusi.)

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone: REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ęfisą
10748 So. Michigan Avenue

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekmad. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

LHisu ir ouio tel.: UJLynipic 4-Uai 
Neatsiliepus, telef.: KEdzie 3-9008

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero
Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 

rezid. PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2—4.

Now at BRUNO’S

PHILCO
Just Out—Philco 
Model 2227. With 
famous Philco power- 
packed chassis it’s 
America’s greatest 
value in 21-inch tele
vision. Come in at 
phone for Free Trial.

Picture than the Screen on Many 
other so-called 21-inch Sets

®e/>

Optic-Engineered 
to Eliminate

į NEW!
| Multiwave Radio 
|with Special Service 

Band at
No Extra Cost i

Police 
Calls

Civil 
Defense

w

SEE THESE

Other New 1953 $ 4 QQ.95
Phdco Television g

Sets as Low as

Brings you regular pro
grams plus exciting short 
wave broadcasts. Modern 
cabinet with "aircraft” 
dial and built-in aerial.

WONDERFUL

Tax and

PT-561 Maroon

BUYS TODAY!

Warranty Included

BRUNO’S APPLIANCE & FURNITURE CENTER
2900 North Central Avenue BErkshire 7-7911

OPEN DAILY 9 A. M. TO 10 P. M. SUNDAYS 10 A. M. TO 6 P. M. I

Taupymo Sąskaitos Apdraustos
Dividendai Kas Pusė Metų

ITIZENS FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1542 South Halsted Street Chicago Heights, Illinois
Telefonas: SKYLINE 4-4700

. DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8;

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. — 
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vlncęnnes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAlbrook 5-6691
Dr. A. Valis - Labokas 

MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 
3267 SO. HALSTED ST.

Vai.. 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITI LIET. DAKTARAI
Off iso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skamb. Virginia 7-2579

DR. JONAS VALAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

4038 So. Archer Ave. 
prie California Ave.

Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešt. 1-5; 
pirm, ir ketv. 6-8, tree, ir penkt. 
12:39-6:00 tik susitarus.

‘DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324
■ OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4, Antradienį nuo 1-5, Trečiadienį 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso VI 7-0609, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAuube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas HaLsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien Trečiadieniais uždaryta. 
Spę+arliėnlais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

P-

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE^RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
quo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG.

- 6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv. 

4-7 v. v. Tree., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Skaitykite “N-nas”

KITATAUČIAI GYĮDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554..
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTO JAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras

MICHEL tfflį
Optometristas - Orthoptistas * 

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą—artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

Tel.: YArds 7 7381
Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Tree, ir Sekmad. pagal susitarimą.

NUO UŽSISENĖ JUSIU, ATVIRŲ

SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ
IR ODOS LIGŲ

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money * 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St.
Chicago 34, Ill. MUlberry 5-3694

A.C. DENTAL PLATES 
LABORATORIES

ONE HOUR PLATE REPAIR 
Teeth Replaced. Cracked Plates 

Repaired. Old Dentures Remade 
3454 N. SOUTHPORT 

LAkeview 5-5395 , .



taip pat į karą bus įtraukta, 
kad karą pradėjusios valstybės 
kariuomenė, kaip audra, nužy
giuosianti toli į Sovietų Rusi
ją, bet po kurio laiko Sovietai 
sustiprėsią ir sumušią karą pra
dėjusią valstybę, šį karą lai
mėsią Anglija, Amerika ir So
vietų Rusija. Kad Lietuva Vil
nių atgausianti per Sovietus 
(Sovietų Rusiją). Į klausimą 
koks likimas laukia didžiuo
sius diktatorius: Hitlerį, Mus- 
solinį ir Staliną, buvo atsakyta, 
kad Hitleris pats nusižūdysiąs, 
Mussolini į lūžusios minios bus 
pakartas, o Stalinas būsiąs sa
vo artimųjų (bendradarbių) 
nužudytas. (įdomu, kad Bava
rijos aiškiaregis — Irmleieris 
— žiūrėk “Amerika” 1951 m. 
vas. mėn. 2d. — apie busimąją 
pasaulio katastrofą tarp ko ki
to sako: “Dalykai greitai vys
tysis. Pirmučiausia bus nužu
dytas trečias asmuo. Du jau nu
žudyti. — Spėja, jog tai Musso
lini ir Hitleris, trečias asmuo 
turi būti Stalinas. — Karo veik
smai prasideda staiga... Trys di
džiulės armijos juda prie šiaur
vakarinio Dunojaus...). Kad So
vietų Rusija kariausianti su Ja
ponija, japonai nužygiuosią iki 
Baikalo ežero, bet būsią sumuš
ti ir karą pralaimėsią. Į klau
simą ar patiksiąs visam laikui 
bolševizmas Rusijoje, buvo at
sakyta, kad ne. šiam karui pa
sibaigus, netrukus pasidėsiąs 
kitas karas (minėjo ir metus, 
bet aš jų neprisimenu). Per tą 
karą bolševizmas žlugsiąs. Po 
to Rusijoj įsiviešpataus demo
kratinė santvarka, ją tvarky
siąs vienas karo vadų, kuris iš 
Rytų atvyksiąs (ar megsiąs jo
dinėti?) ant baito žirgo. Jis bū
siąs ne iš aukštos kilmės. Į 
klausimą ar būsianti Lietuva, 
Lenkija (apie Estiją ir Latviją 
pamiršome paklausti), buvo at
sakyta, kad būsiančios — Lie
tuva didesnėse ribose kaip da
bar, nes valdysianti kai kurias 
buvusias baltgudiškas sritis. 
Lietuvos santykiai su nauja de
mokratine Rusija būsią labai 
geri, nes Lietuva būsianti daug 
prisidėjusi, bet ir daug nuken
tėjusi kovoje su bolševizmu. Į 
tolesnius mūsų paklausimus 
‘dvasia’ pradėjo ‘šlubuotai’ at
sakinėti, pagaliau, paprašė ją 
atleisti, nes ji labai pavargusi... 
Po to dar buvom padarę kele
tą seansu, bet daugiau lokiu v c7 O c
aiškių atsakymų gauti nepavy
ko. Pamenu, kad per vieną 
seansą iškviestoji nužudytojo 
caro Nikalojaus ‘dvasia’, atsa
kydama į caro nužudymo apy- 
slovas, taip paveikė mano ben
dradarbį, kad man kilo mintis, 
lyg jis ten pats būtų dalyvavęs. 
Aš, pagaliau, mečiau tuos sean
sus, nes pajutau, kad mano ner
vai ir sveikata fra, užpuolė ne
miga, žmona pradėjo bartis, o 
kita vertus ir tos ‘dvasios’, man 
atrodė, nėra geros, nes, jos daž
nai meluoja, o gera dvasia me
luoti negali. Po mano išsikėli- 
nio, girdėjau, kad ir tas mano 
bendradarbis buvo priverstas 
skubiai apleisti miestelį, nes 
prie jo ‘dvasios’ taip prisigreti
no ir jį apsėdo, kad jis neturė
jo ramybės nei dieną, nei nak
tį .. .”

Aš pamenu, kad po to mudu 
FU p- N. iš kai kurių šios ‘dva
sios’ pranašysčių gardžiai pasi
juokėm: kad “Lietuva savo sos
tinę. Vilnių atgaus, padedant 
Sovietams (polučit čerez Sovie- 
tov), mums tada atrodė tikru 
absurdu. Tolintuose Rytuose 
tada garsėjo Sovietų generolas 
vokiška pavarde Bliucher, mu
du juokavom, — ar ne jis tik 
“atjosiąs ant balto žirgo tvar
kyti Rusijos.” Kad Vokietija 
gali greit užimti “dideles kai- 
mynines valstybes” — Čekoslo
vakiją ir Lenkiją, — tai buvo 
aišku, bet jokiu būdu ne Pran
cūziją, kurią mudu dėl jos gar
siųjų Mažino sustiprinimų lai
kėme nenugalima.

Juokai palieka juokais. Paga
liau p. N. atsisveikindamas pa
sakė, kad tai kas “dvasios” bu
vo pasakyta apie žuvimą jo 
brolio, yra jam patikimiausia, 
gali kiek tiesos būti ir kituose 
atsakymuose. Jis visa tai yra

pasižymėjęs. Patarė ir man to 
nepamiršti ir pasižymėti; “pa
gyvensim, pamatysim”... — bai
gė p. N. gana ilgą tos dienos 
pašnekesį.

papasakojo, jog pažinojęs vie- Nepilnamečiailaukti, nes karas dar eina. Ta
da aš jam priminiau, kad jis 
sakęs, jog šiam karui pasibai- tautybės, kuri sakėsi studija- 
gus būsiąs kitas karas, kuris 
sužlugdysiąs bolševizmą. Į tai itus. Ji buvo arši naėė, bet labai 
p. N. pasakė, kad jo daviniais 
tai turėtų būti 1953 m. Tuo lai
ku atbėgo jo mažasis sūnus ir 
uždusęs kvietė skubėti namo, 
nes vokiečių kareiviai daužą 
uždarytas pašto duris. P. N., at
sisveikindamas, man priminė 
mudviem gerai pažįstamą p. L., 
kuriam jis buvo apie jo ateitį 
pasakęs, būtent, jei jis savo lai- 

j ku neišvyksiąs į Vakarus, tai 
atsidursiąs Rusijoj. Tas nepa
klausęs ir atsidūręs Sibire.

Neseniai aš šiuos faktus pa-

1944 m. liepos mėn. Bolševikai 
jau buvo ties Prienais ir Aly
tum. Jis nustebo mane pama
lęs, patarė skubiai vykti į Va
karus, neklausyti to, ką rašo 
pogrindžio spauda. Jis numatąs 
Lietuvoje klanus kraujo ir aša
rų. P. N. paklausė, ar aš prisi
menu mudviejų pašnekesį 1938 
metais apie būsimus įvykius, j 
Esą, viskas vyksta kaip buvo 
“dvasios” pasakyta. Aš pasa
kiau, kad viskas tvarkoje, bet 
rusai su Japonais nekariauja. Į. pasakojau vienam savo priete- 

kad turim pa-1 liui Dr. B. Iš savo pusės jis man

ną šiaulietę ponių, vokiečių
automobilio katastrofoj

vusi paslaptingus indų jogų raš

nusivylusi, nes jos daviniais 
Hitleris karą pralaimėsiąs. Ji 
kalbėjusi, kad netrukus po šio 
karo būsiąs kitas karas: ka
riausiančios baltai ir raudonai 
žvaigždei atstovaujančios vals
tybės ir kad baltoji žvaigžde 
raudonąją sunaikysianti. Bet 
kas tos per valstybės, ji tuomet 
nepasakiusi... ‘

“Dabar jos ir per daug mums 
aiškios”, — pastebėjo mano 
prietelis.

Du šešiolikmečiai. Harvey 
miestely, bevažiuodami automo
biliu, kliudė kitą automobilį, ku
riame trys žmonės buvo užmuš-

H. Ir patys Jaunuoliai buvo su-
žeisti ir nugabenti į ligoninę.

Juodu, pasiskolinę automobi
lį, be suaugusiųjų vyko į kiną.

Praeitą sekmadienį
Chicagos apylinkėse 
auto nelaimėse žuvo 
ir 6 buvo sužeisti.

iš viso 
keturiose 

7 žmonės

tai p. N. atsake,
Juk kasdieną pasirodo 
Tik “Naujienų” teisus žodis.

/Now Millions More Can Own Them 
at the Biggest Savings in Years! 
The original, genuine Air Ride tires that 
O go on America’s finest new cars I 
O have never been duplicated!
© absorb the road in silence at any speed!
@ cushion all road shock and vibration!
© run much cooler—last much longer!
© improve steering and control of any car!
© give safety, mileage beyond previous standards I

SIZE
5.90/15 
6.40/15 
6.70/15
7.10/15
7.60/15 
8.00/15 
4.20/15

MOW*
14.25
15.95
16.75
18.50
19.95
21.95 
23.05 

•plus tax exchange

LiST PRICE
19.80
22.15
23.25
25.75
28.20
30.90
32.30

^tion^i^6

PAGALIAU! NAUJAS IŠRADIMAS 
KENČIANTIEMS NUO

REUMATIZMO ir ARTHRITIS
AMERPOL Tablets . . . Amerpol sustabdo 
pažeidžiantį skausmą tuojau! Greitai pašalina 
skausmą nuo raudonai įdegusių kelių, pirštų, 
rietkaulių, pečių sąnarių, ir skaudančių, ne
lanksčių raumenų. Pripažinti įžymių gydytojų 
ir ligoninių. Dėl pagalbos nuo jūs kankinan
čių skausmų neatidėliokite. Pasiųskite $4.00. 
Už 100 tabletų $3.50 ir 50c. už persiuntimą.

THE STAR PHARMACAL CO., Dept. L, 
957 No. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

Bus prisiųsta jums tuojau.

£

r 1 1
1

EXCLUSIVE FEATURES AVAILABLE NOWHERE ELSE!
America’s Finest Regular Pressure Tire

LIST PRICE 

$20.10

U.S.ROYALZ)eZ^
Longesf tire mileage in its class!

FIDS TAX 
EXCHANGE 

&3 1.60/18INOW
SIZE 6^0/16 (UST PRICE $24.80), NOW $18.75. 

plus tax exchange

Famous brake-action tread — 4-way skid protection 
— safety-bonded cords!

įvairių firmų geriausios kokybes

Televizijos ir Radijo
. Aparatai

didele nuolaida
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI

iLDflinO-
OlTCLCvision
(sales - service)
3120S. Halsted- DA-6-6887

f-------------------------------------------------------------

Joseph 0. Bruska
GENERAL INSURANCE 

BROKER

2338 S. St. Louis Ave.
FIRE ® AUTO • CASUALTY 

PLATE GLASS • LIFE
OFF. CE. 6-4041
RES. RO. 2-2337

<.___________ _>

For Your Enjoyment
Air conditioned

Guyon 
Gardens

formerly Guyon Lounge
Now Under New 
Management of 
L B. Gray & Son 
Relax in Cool Comfort,

4000 W. Washington St., 
Chicago, HL

Finest Cocktails and Liquors. 
Try our excellent Chops,

Steaks, Lobster. __
N. "r,’ M"1,; į " 1

Call for FREE 
Estimate

KITCHEN 
CABINETS

Wood or Steel
Formica Counter & Sink Tops

CZERWIEC
(Sir Wick)

LUMBER
4655 W. North

BE 5-9400 Ext. 11

3700 S. Western Ave.
VI 7-0456

Ir Visi Kiti Namų Reikmenys
PIRKTI IŠ

Sensational New Safety Tire by U. $. ROYAt

The only tiru In its field introduced in 19521 
Stopping power, mileage economy, tire beauty 
above all former popular-price standards

PLOS TAX 
EXCHANGE 

Šia 6.09/16

u

U.S.CznUpedeGMp
Never such performance at such a price!

LIST PRICE

$14.60

NOW
ACY. NOW-LIMITED TIME ONLY! LONG EASY CREDIT TERMS!

Bendroves Krautuvės

Gražiau Atrodo, 
Ilgiau Tarnauja, 
Mažiau Kainuoja

Nes Šios Įstaigos Vadovybėje 
Tarnaują Žmonės Turėdami 40 
Metų Patyrimo Šioje Prekyboje.
Kada Ateina Reikalas Pirkti

Įvairius Namų Reikmenis, 
kreipkitės į šią

ERDVIĄ ir PATOGIĄ 
SENIAUSIA 

LIETUVIŲ BENDROVĖS
KRAUTUVĘ

1400 SO. MICHIGAN WEbster 9-2122 4181-83 ARCHER AVĖ.
Tek LAfayette 3-4171 

Brighton Parko Kolonijoje
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DIS T RICT SAVIN G S 
Naujojo Namo Iškilmingas Atidarymas 

District Savings and Loan --------- - =

PALAIDOTAS
PETRAS TVERIJONAS

Association atidarymas naujojo 
trobesio, 3430 South Halsted St., 
minimas viešų publikos pri
ėmimu spalio men. 1, 2, 3 ir 4 
dienomis. Taip praneša p. Juo
zas M. Mozeris, bendrovės rei-

UPLAND, Calif. — Vienas 
darbininkas Ramon Rubio, 20 
m. įkrito į 3,500 galionų bosą ir 
žuvo.

Petras- Tverijonas, ilgus me- 
jtus gyvenęs P. Barkauskų šei- 
!moje, buvo jau išėjęs į pensiją. 
|jau seniau kiek sirguliavęs, pa- 
. skutimu laiku sunkiai susirgo, 
12 mėnesius buvo gydytojų prie

žiūroje. Gydytojai pagaliau lie
pė vežti į miesto ligoninę, kur, 
apie savaitę pasirgęs, ir mirė.

Laidotuvėmis rūpinosi Bar
kauskų šeima, nes velionis pra
šė, kad palaidotų šeimininkai. 
Jo prašymą pp. Barkauskai gra
žiai išpildė, puikiai palaidojo. Jų 
šeimoj velionis buvo kaip savas,

o ne svetimas žmogus. Buvo pa
laidotas su bažnytinėmis apeigo
mis.

Pp. Barkauskų sūnūs, išėję 
aukštus mokslus, ligonį ligoje 
labai gerbė, lankė jį ligoninėje.

Pp. Barkauskams priklauso di
delė garbė už tokį gražų palai
dojimą. Po laidotuvių pp. Bar

kauskai pakvietė palydovus į ge
dulo pietus (atgrąžtus). Buvo 
gardžių valgių ir “Baltosios 
Meškos”.

Liko nuliūdęs brolis, brolienė 
ir kt.

Tegu būna tau, Petrai, amži
na ramybė šaltoj žemelėj.

M. T.

—Japonija sutiko sumokėti 
$450 mil. prieškarinių skolų už 
bonus Amerikos ir Anglijos bo- 
nų savininkams. Tęsiamos dery
bos su Prancūzija dėl atsilygini
mo už pirktus bonus frankais 
$2 mil. sumai.

Skaitykite “N-nas”

kalų vedėjas.
Didžiulis keturių dienų minė

jimas oficialiai prasidės kai 
Kauntės Klerkas Richard J. 
Daley, ilgalaikis District Savings 
Bendrovėje taupytojas, paleis 
aukštyn heliumu pripildytų ba
lionų flotilę mieste.

Naujoviniai įrengimai
Vienas moderniausių šios rū

šies pastatų naujasis trobesis 
buvo suplanuotas Chicago Bank 
Equipment 'Company ir pasta
tytas K. ir S. General Contrac
tors. Jis užima 55 pėdas Halsted 
gatvės pusėje ir 95 pėdas pagal 
34th Place.

Bend rovės nau j ų j ų patalpų 
moderniųjų įrengimų tarpe yra 
oro reguliavimas, apšildymas ir 
ventiliacija; Acoustone garso 
sumažinimo ir apsaugai nuo 
gaisro čerpėse įrengimai; Ter
razzo grindys ir Instant Start 
Flourescent šviesos. Trobesio 
išorio užbaigimas gražaus gra
nito ir lannon akmens.

Įsteigta 1897 m.
Ponas Mozeris pasakė, kad 

kiekvienas asmuo, kuris atlam 
kys District Savings naująjį na
rna per tas keturias Iškilmin
gojo Atidarymo dienas, gaus 
dovaną. Specialios dovanos bus 
duodamos asmenims taupan
tiems $50 ar daugiau. Be to, bus 
Iškilmingojo Atidarymo (Grand 
Opening) kontestas, kuriame 
kviečiami dalyvauti kiekvienas 
atsilankęs ir atsilankiusioji.

Viena seniausių taupymo ir 
skolinimo bendrovių Vidur-Va- 
karuose, District Savings tapo 
įsteigta 1897 metais. 1939 me
tai, kai p. Mozeris paėmė ją 
tvarkyti, jos visas turtas siekė 
$500,000. šiandien District Sav
ings turtas tolokai praneša 8 
milijonus dolerių.

Cook Kauntės Tarybos 
priešakyje

Be to, kad jis yra District Sav
ings vykdantysis pareigūnas, p. 
Mozeris yra Cook Kauntės Ap
draustųjų Taupymo Bendrovių 
prezidentas ir Illinois Taupymo 
ir Skolinimo Lygos viceprezi
dentas, taip pat buvęs lietuvių 
Taupymo ir Skolinimo Lygos 
prezidentas. '

Thomas S. Janulis yra Dis
trict Savings prezidentas ir kar
tu direktorius. Kiti direktoriai 
yra: John Budrick, Mary Eisiu, 
Stanley Mažeika, Stanley Stane- 
vich, Kazimer Deme r e c k i s, 
Frank Diksas, John Janulis ir 
p Mozeris.

Cicero
Gydytojai Tallat-Kelpšai

Du nauji medicinos žinovai, 
M. D., tėvas ir sūnus Tallat - 
Kelpšai, atidarė naujai įrengtą 
kabinetą 5002 W. 16th St. Vis
kas nauja, pagal vėliausius rei
kalavimus. Jie taip pat laiko ir 
kitą ofisą, 20 N. Wacker Drive. 
Čia pacientus priima tik susi
tarus.

Tokia žinia vien malonumas, 
kad mūsų tautos žmonės žen
gia pirmyn. Dr. Tallat-Kelpšai 
naujieji ateiviai. Naujieji atei
viai gali daug ką pasakyti, nes 
turi daug metų sėkmingo gydy
mo praktikos senojoje tėvynėje. 
Nėra abejonės, seksis ir čia, nes 
abu yra gerai nusiteikę. Nestovi 
vietoj, seka mokslą, o tas mo
dernus išradimasl diena iš die
nos tobulėja. Ir tas laimingas, 
kas sugeba su juo linktyniuoti.

Tad gera pasisekimo, čia yra 
plati dirva, įvairių tautų gyve
nama. D.

DISTRICT SAVINGS 8 vai. vakaro

AND LOAN SSOCIATION
ModerniškusJau Persikėlė į Savo Puošnius

NAUJAS TELEFONAS

LOAN

SPALIO 
ryto iki

2 d.
8 vai. vakaro

Ketvirtadienį,
9 vai

Trečiadienį, S
9 vai

šeštadienį, SPALIO 4 d.
9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro

Specialės ĮKURTUVIŲ 
VALANDOS

PALTO 1 d 
. ryto iki

Penktadienį, SPALIO 3 d.
9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro

Naujus Namus
NAUJAS ADRESAS

3430 So. Halsted Street

“Naujienose”
pasiskelbęs — visus
biznyje nustelbia.

Joseph M. Mozerio District Savings 
Vedėjo, 

PAKVIETIMAS

DISTRICT SAVINGS yra bene pati seniausia lietuvių
finansinė įstaiga Amerikoje. Ji įsteigta 1897 metais. Per

Joseph Mozeris

eilę metų jai teko įvairiais atvejais pio- 
pieriaus rolę lošti.

Toje pionieriavimo dvasioje dabar, 
po 55 metų ištikimos tarnybos, District 
Savings bendrovė yra pirmutinė lietu
vių įstaiga, kuri pasistatė tokio dydžio 
specialiai finansiniam bizniui pritaiky
tus moderniškus ir puošnius rūmus.

Naujose patalpose galėsim keleriopai 
daugiau kostumerių kuo puikiausiai 
aptarnauti.

Bet pirm negu pastoviai apsigyvensime naujoj vietoj, 
reikia naujuosius namus gerai “apšildyti” — tinkamas 
įkurtuves surengti.

Tokios iškilmingos įkurtuvės įvyks pirmomis keturio
mis spalio mėnesio dienomis — pirmą, antrą, trečią ir 
ketvirtą. Žinau, kad visi mūsų kostumeriai (o jų turime 
apie dešimtį tūkstančių), mūsų kaimynai, mūsų draugai 
ir mūsų prieteliai priims šį pakvietimą ir atsilankys į 
įkurtuves.

Ne tik galėsite gražiai pasisvečiuoti, mūsų rūmus ap
žiūrėti, bet dar ir namo įkurtuvių dovanėlę parsivežti.

žinoma, jeigu įkurtuvių proga norėsite atsidaryti tau
pymo sąskaitą, tai mūsų didelis štabas (visi lietuviai) 
mielai jus aptarnaus ir dar dovaną suteiks.

LAUKSIME VISŲ . . .
—Joseph M. Mozeris

P. S. Atsivežkite ir vaikučius, nes turėsime dovanėlių 
ir jiems.

Atidarą nuo 9 v. ryto iki 8 v. vakaro

Kviečiame VISUS ATSILANKYTI

Dovanos Visiems!
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